Verùm ut monimentis edocemur veterum, summa Comitum, Baro-
num, atque Nobilium, qui ferebantur in eo bello ex parte Comitum Wir-
tenbergensium à Civibus Regni occisi, fuit quinque & octoginta virorum.
Aliorum verò tam Equitum, quām peditum similiter occisorum, incertus
& ingens fuit numerus, quorum nomina soli Deo sunt manifesta. Hos
omnes interemptos armis suis Cives Regni spoliaverunt, & vix tandem
precibus evicti permiserunt, ut eorum corpora eminus deportata sepeli-
rent in uno quodam loco.

Comes autem de Wirtenberg memoratus Junior Dux belli graviter
vulneratus quibusdam cum alijs cædentiū vix manus effugit, & se ad
Castrum Achalm nuncupatum, ad cuius pedem montis oppidum Rütt-
lingen est situm, recepit. Sicque obsidione solutâ necessariò reliqui non
sine jactura in sua redierunt, quos Regni Cives insecuri omnia igne, fer-
rōque demoliri pro viribus conati sunt.

Comesigitur ex adverso furorem Civium reprimere cupiens, denuo
instruxit acies juxta villam, quæ Toffingen appellatur, non longè ab op-
pido Weil, existimans hostes, ut erant, jam labore simul & furore defati-
gatos se facile superaturum. Aciebus itaque ordinatis, Comes cum suis in
hostes (nihil tale metuentes) repente irruit, & plures eorum numero
crudeliter occidens viriliter triumphavit. Veruntamen Udalricum Fi-
lium suum telo percussum in eo conflictu Comes Eberhardus senior
amisit, ut infra anno Godfridi VIII. dicetur.

Anno Dominicæ Nativitatis prænotato insignis structuræ Ecclesia
illa Parochialis in oppido Sueviae Regali Ulmensi, præfactis ex more fun-
damentis, cum turri mirabilis artificij cæpit ædificari, & cum tempore
in eam, quæ hodie cernitur, formam deducta est. Fundamentum verò
turris Artificum negligentiâ malè prælocatum, nostris temporibus ædi-
ficij torius minabatur ruinam; quod unius hominis industria mirabili
cognovimus confirmatum.

MCCCCLXXVIII.

Wignandi Abbatis anno nonodecimo, Indictione Romanorum pri-
mâ, hyems fuit asperrima, & satis prolixa, unde frigore læsæ vites in
sequentem

Nobilium
occisorum
numerus
LXXXV.

Bellum in-
stauratur.

Ulmensis
Ecclesia
Parochialis
construi-
tur.

Gregorius
Papa unde-
cimus
obijt.

Urbanus fit
Papa VI.
annis XII.

Clemens
septimus
Antipapa
contra Ur-
banum cli-
gitur.

Henricus
comes in
Spanheim
peregrina-
tur.

sequenter annum vini penuriam causaverunt, ubique terrarum. Hinc fames quoque secuta Mortales magnâ incommoditate graviter afflixit.

Eodem anno vicesimo octavo die Mensis Martij, Romæ Gregorius Papa undecimus vesicæ dolore moritur, & in Ecclesia sanctæ Mariae Novæ tumulatur. Post ejus mortem Cardinales inter se gravissimè dissidentes pernicioſissimum in Ecclesia Dei schisma suscitaverunt. Nam Itali Patres Pontificem habere volebant Italicum, & Galli similiter Gallicum. Clerus denique & populus Romanus cum nobilibus instabant precibus armatis postulantes, quatenus Italiam natum patres Pontificem eligerent; timebant enim, si Gallum essent habituri Pontificem, quod Curia denuo in Galliam revocaretur in grave urbis Romæ ac Italiam totius dispendium, sicut per annos jam plures fuerat factum. Erat inter Cardinales Italicos Bartholomæus Barenensis Episcopus, vir callidus & astutus, quem utriusque partis Cardinales tandem in Pontificem elegerunt, vel ut scribunt nonnulli, propter vim Romanorum simulaverunt electum, ut eam simulatione de conclavi & Romanorum importunitate liberati pro electione vei Pontificis ad locum se posteà transferrent tuiorem. Barensis autem mos seu nominatus, sive electus Pontificem se gessit, & Urbani nomen seu assumpsit, cui Cardinales Itali, ut vero & legitimo Pontifici suo adhaerunt, cunctis per orbem scribentes Pontificibus atque Principibus, Urbanum Papam institutum. Quod videntes Gallici Cardinales, & sero intelligentes, se consilio ipsius Barensis esse deceptos, ad urbem Anagni post menses aliquot secedere statuerunt. Quos Urbanus multis verbis & promissis à proposito revocare conatus persuadere non potuit. Verum Cardinales, qui prius pro ejus voluntate omnia fecerant, urbem exēs, Fundis civitate conveniunt, ubi à Joanna Neapolitana Reginatur & favorabiliter suscepit, multa in Urbanum Pontificem fulminavere contraria; dicentes eum non esse Canonicè electum vel institutum. Erant utrum corum Cardinales octo numero, qui memoratâ favente Regina Genitensem Episcopum Cardinalem contra Urbanum in Antipapam elegerunt, quem Clementem VII. nominantes magna cum pompa coronarunt. Seditque deinceps in sua obedientia annis fermè quindecim, quæ Gallia, Hispania, Catalonia & Britannia cum interiacentibus locis, pro vero Christi Vicario habuerunt. Porrò Germani, Hungari & Itali cum Urbano ut vero Pontifice fideliter senserunt. Duravit hoc maximum & pernicioſissimum schisma in Ecclesia Dei annis novem atque triginta usque ad Constantiense magnum & universale Concilium, in quo tribus qui se pro Romanis Pontificibus gerebant abrogatis, Martinus V. fuit electus, ut inferius suo loco adjuvante Domino nostro JESU Christo plenus dicitur, Urbanus Romæ, Clemens autem in Gallia cum suis ut Pontifex residuebat.

Anno quoque prænotato turris Ecclesiæ Monasterij S. Martini in Colonia nostri ordinis incendio perit, & multæ in circuitu domus igne fuerunt consumptæ: remanserunt autem muri turris sine tecto per annos ferme centum & sedecim in opere loci restaurationem ejus non permettente, quoque tandem Ewaldus de Bacherach institor, & civis Coloniensis jam moriturus in suo testamento tria florenorum millia ipsi Monasterio legaret, quibus & reformatum est tectum, & proventus quidam viare pro

pro fratum usū in pago cismonellano comparati. In cuius beneficij memoria quotidie missa de nostra Domina solemnis per Monachos cantatur.

Eodem anno Henricus in Spanheim Comes, filius Walrammi senioris Comitis ad visitandum sepulchrum Domini ultra mare profectus est, habens in suo comitatu fratrem Crafftum Abbatis Spanheimensis nomine Wolfgangum militem. & VVernherum de Dilla Monachum memorat Cœnobij pro Capellano, qui reveritus plures lapidum & petrarum petias de locis à Domino sanctificatis comportavit. In reversione cum navigando vix medium iter maris peregrinarentur, inciderunt piratas, quorum impetum armis refringentes, & plures occiderunt, & reliquos timore periculos in fugam converterunt, Christo suos juvante peregrinos.

Anno etiam præscripto in vigilia S. Andreæ Apostoli mortuus est Carolus Imperator Romanorum quartus, Pragæ in Ecclesia sancti VVenceslai sepultus, qui anno VVignandi Abbatis undecimo, ut supra diximus, promissis & donationibus multis Principum animos comparaverat, ut VVenceslaum filium Regem Bohemiae quintum decimum ætatis annum tunc agentem, in Germania Regem futurumque Imperatorem Romanorum assumerent. Regnabit autem VVenceslaus cum patre annis 8, post mortem vero patris regnavit solus annis duobus & viginti, homo ineptus ad regnum, voluptatibus nimium deditus, & frequenter plus temulentus, quam sobrius. Unde factum est, quod ad coronam imperij pervenire non potuit, & tandem per principes à Regno Germaniae depositus fuit.

Item anno præsignato varij tumultus fuerunt in quibusdam civitatibus Regni VVormatiæ, Spiræ, Argentiniæ, & Coloniæ, minoribus plebis contra rectores se temere in rebellionem erigentibus, non sine clade multorum, & in republicæ grave dispendium. Quibus similia plures Regni civitates aliae passæ sunt.

MCCCLXXIX.

Anno Abbatis VVignandi viceximo, Indictione Romanorum secunda, VVenceslaus Romanorum Rex filius Caroli Imperatoris IV. cum Principibus Regni & Apostolicæ Sedis Legato venit ad Coloniam, & à civibus quanquam interdictis cum honore magno suscepimus fuit. Multa consuluit, multa in medium proposuit, summoque studio, ut reformatetur inter ipsos & Archiepiscopum concordia, inaniter diu laboravit. Concordiam Archiepiscopus admittere nullam voluit, nisi prius Colonenses Monasterium Tuitiente Deo & S. Heriberto, quod impiâ crudelitate, ut paulo antea diximus, succenderant, in integrum restituerent. Quod licet tunc quidem facere omnino recusarent, postea tamen subire coacti sunt, priusquam à censuris & interdicto penitus absolverentur.